АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

/ У  6У • № бг/̂ б/^6

О реализации пилотного проекта

С целью создания условий для реализации основной образовательной
программы дошкольного образования в муниципальных дошкольных
образовательных организациях города Екатеринбурга на основе требований,
предъявляемых федеральным государственным образовательным стандартом
дошкольного образования к содержанию и организации образовательной
деятельности на уровне дошкольного образования через организацию
образовательного проекта «Интеграция педагогических инициатив по
реализации программы социально-коммуникативного развития и социального
воспитания детей дошкольного возраста «Дорогою добра» (далее так же или
проект)

1. Утвердить список муниципальных дошкольных образовательных
организаций -  участников проекта «Интеграция педагогических инициатив по
реализации программы социально-коммуникативного развития и социального
воспитания детей дошкольного возраста «Дорогою добра» (прилагается).

2. Куратором проекта «Интеграция педагогических инициатив по
реализации программы социально-коммуникативного развития и социального
воспитания детей дошкольного возраста «Дорогою добра» назначить главного
специалиста отдела дошкольного, общего и дополнительного образования
Департамента образования Матвееву И.В.;

4. Куратору проекта «Интеграция педагогических инициатив по
реализации программы социально-коммуникативного развития и социального
воспитания детей дошкольного возраста «Дорогою добра»:

4.1. В срок до 01.03.2018 года разработать план реализации проекта
«Интеграция педагогических инициатив по реализации программы социально-
коммуникативного развития и социального воспитания детей дошкольного
возраста «Дорогою добра» на период до 2019 года.

4.2. Организовать поэтапную реализацию проекта «Интеграция
педагогических инициатив по реализации программы социально-
коммуникативного развития и социального воспитания детей дошкольного
возраста «Дорогою добра»

2

4.3. Ежегодно представлять итоги реализации проекта «Интеграция
/едагогических инициатив по реализации программы социально-
коммуникативного развития и социального воспитания детей дошкольного
возраста «Дорогою добра» на общегородском мероприятии.

5. Руководителям муниципальных дошкольных образовательных
организаций - участникам проекта «Интеграция педагогических инициатив по
реализации программы социально-коммуникативного развития и социального
воспитания детей дошкольного возраста «Дорогою добра»:

5.1. В срок до 12.02.2018 года создать рабочие группы (проектные
офисы), по обозначенным направлениям (приложение), для реализации
проекта в муниципальных дошкольных образовательных организациях -
участников проекта.

5.2. Обеспечить реализацию проекта в муниципальных дошкольных
образовательных организациях на основе плана.

7. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Начальник Департамента Е.А.Сибирцева

Приложение № 1 к распоряжению
Департамента образования

Администрации города Екатеринбурга
от

Перечень образовательных организаций, которым присвоен статус городской
сетевой инновационной площадки

№
п/п

Н аи м ен о ван и е  М Д О О Т ем а

1. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е
о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  Ц ен тр  развития
р еб ен к а  —  д етски й  сад  №  152 « А и стен ок» , В ер х -
И сетского  р ай о н а

С о ц и о к у л ьту р н ая  к о м п етен тн о сть
п ед аго го в  и роди телей  как один из
ф акто р о в  п о зи ти вн о й
со ц и ал и зац и и  д етей  д о ш ко льн о го
возраста .

2. М у ни ц и  и ал  ь ное б ю д ж е т о е  д о ш ко л  ьное
о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  —  д етски й  сад  №
504, В ер х -И сетско го  р ай о н а

С ем ей н ы е ц ен н о сти  в восп итани и
д етей  д о ш ко л ьн о го  возраста.

3. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  —  д етски й  сад  №
30, Ж ел езн о д о р о ж н о го  р ай о н а

Р еал и зац и я  д еятельн о стн о го
п о д х о д а  в ф о р м и р о ван и и
м еж н ац и о н ал ьн о й  тол ер ан тн о сти
д етей  д о ш к о л ьн о го  возраста.

4. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е
о б р азо в ател ьн о е  у ч реж д ен и е Ц ен тр  разви ти я
р еб ен к а  д етск и й  сад  №  550 «А кадем и я  усп еха» ,
К и р о вско го  р ай о н а

П о зн авательн о -и ссл ед о вател ьская
дея тельность  как  средство
ф о р м и р о ван и я  по зи ти вн о й
со ц и ал и зац и и  д етей  д о ш ко льн о го
возраста .

5. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  —  д етски й  сад  №
119, Л ен и н ск о го  р ай о н а

П си х о л о ги ч еск о е  со п р о во ж д ен и е
со ц и ал ьн о го  во сп и тан и я  детей
д о ш к о л ьн о го  во зр аста  в
к у л ьту р о л о ги ч еск о й  п арадигм е
обр азо ван и я .

6. М у н и ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е д о ш ко льн о е
о б р азо в ател ьн о е  у ч р еж д ен и е  —  д етск и й  сад
ко м б и н и р о ван н о го  в и д а №  308 «Ж ем чуж и н а» ,
О ктяб р ьско го  р ай о н а

С ем ей н ы е ц ен н о сти  в восп итани и
д етей  д о ш к о л ьн о го  возраста.

7. Ф и ли ал  М у н и ц и п ал ьн о го  бю д ж етн о го
д о ш к о л ьн о го  о б р азо вател ьн о го  у ч реж д ен и я  —
д етск о го  сада ко м б и н и р о ван н о го  в и д а  « Н адеж да»
д етски й  сад  ко м б и н и р о ван н о го
ви да  №  551, О р д ж о н и ки д зевско го  р ай он а

Ф о р м и р о ван и е  ген дерной
к у л ьту р ы  д етей  д о ш ко льн о го
во зр аста  как  о д н о го  из асп екто в  их
п о зи ти вн о й  соц и али зац и и .

8. М уни ц и п ал ьн о е  авто н о м н о е  д о ш ко льн о е
о б р азо вател ьн о е  у ч р еж д ен и е  —  д етски й  сад  №
147, Ч к ал о вски й  р ай он

П оз н ава  г ел ь н о - и сел  едо  вател ьс кая
д еятел ьн о сть  как средство
ф о р м и р о ван и я  п о зи ти вн ой
со ц и ал и зац и и  д етей  д о ш ко льн о го
возраста .